
ضایعات 30 درصدی محصولات کشاورزی 

صادرات سبزی در البرز با مشکلات گره خورده است 
خبر

 استان البرز در تولید هلو، شلیل، آلو، 
گوجــه، گل لالــه و توت فرنگــی 
گلخانــه ای رتبه اول را دارد و در تولید گلابی، 
قارچ خوراکی، گیــلاس، نهال و جو رتبه دوم 

کشور را به خود اختصاص داده است.
بــا اینکه بخش عمده ای از ســبزی و صیفی 
که در البرز تولید می شــود، در مسکو طالب و 
خریدار دارد و کشورهای حوزه خلیج فارس هم 
از جمله مشتریان پر و پا قرص محصولات این 
استان هستند، اما باوجود قول های مسؤولان 
هنوز راه های صادرات برای صادرکنندگان این 

محصولات هموار نشده است.
ازآنجاکه در شــرایطی که اســتان البرز تنها 
استان برخوردار از فرودگاه هواپیمایی باربری 
)cargo( در کشــور اســت، اما متأســفانه 
مشکلات ســاختاری این فرودگاه باعث شده، 
صادرکنندگان محصولات کشــاورزی را برای 
صادرات به کشورهای مقصد، از راه زمینی به 
بندرعباس انتقال دهند که این روش نیز خالی 

از مشکل نیست.

  30 درصد ضایعات
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی البرز 
در ایــن زمینه گفت: در صــورت رفع موانع و 
مشــکلات صادرات از طریق فرودگاه باربری 
پیام و بهره گیری از ظرفیت های این فرودگاه، 
صادرات محصولات کشــاورزی این استان به 

نحو قابل توجهی افزایش خواهد یافت.
کاظم میر جلیلی افزود: اســتان البرز ازلحاظ 
صادرات محصولات کشاورزی همواره پیشگام 
بوده و روزانه به طور متوســط بیش از هزار تن 
میوه، سبزی و تره بار از این استان به کشورهای 

منطقه صادر می شود.
وی اضافه کرد: در شــرایطی که استان البرز 
تنها اســتان برخوردار از فرودگاه هواپیمایی 
باربری )cargo( در کشور است، اما متأسفانه 
مشکلات ســاختاری این فرودگاه باعث شده، 
صادرکنندگان محصولات کشــاورزی را برای 
صادرات به کشورهای مقصد، از راه زمینی به 

بندرعباس انتقال دهند.
وی ادامه داد: محصولات کشاورزی فاسدشدنی 
با کانتینرهای یخچال دار بــرای صادرات به 
خارج از کشور به بندرعباس منتقل می شود، 
امــا بااین حال میزان ضایعات ما در این زمینه 

گاه از مرز 30 درصد نیز فراتر می رود.
وی گفــت: اگــر باهمت مســؤولان ذی ربط 
مشکلات ساختاری فرودگاه باربری پیام برطرف 
شود، با جرأت می توان گفت که این استان به 
یک قطب مهم صادرات محصولات کشاورزی 

تبدیل خواهد شد.

  کاروان حمل ونقل فرسوده است
مدیر تنظیم بازار جهاد کشــاورزی اســتان 
البرز با بیان اینکه محصولات بســیاری اعم از 
میوه، ســبزی و صیفی و محصولات دامی به 

کشورهای حوزه حاشــیه خلیج فارس صادر 
می شــود، بیان کرد: بزرگ ترین مشکلات در 
بحث صادرات، گرانی ســوخت، فرســودگی 
کاروان حمل ونقل و نبود سرمایه برای بازسازی 

این کاروان است.
حبیب الله لواء نبود ســرمایه در گردش و قبول 
نشدن سندهای اراضی کشاورزی از سوی بانک ها 
به عنوان وثیقه بانکی را نیز از دیگر مشکلات پیش 

تســهیلات  پرداخت  برای  رو 
عنوان کرد.

وی افزود: اســتقرار فرودگاه و 
منطقه اقتصادی پیام در استان 
البرز به طــور بالقوه ظرفیتی 
برای اقتصاد کشاورزی استان 
از طریق گســترش صادرات 
محصولات کشاورزی محسوب 
می شــود کــه امــروز بنا به 
دلایلی که بخشــی از آن ذکر 
خواهد شــد، با دشواری هایی 
مواجــه بــوده و از آن بــرای 
ظرفیت سازی در صادرات البرز 

استفاده نمی شود.

  هزینه ها سنگین است
عضو هیأت رئیســه اتاق بازرگانی استان البرز 
یکی از مشکلات عمده در صادرات محصولات 
کشــاورزی اســتان را نبود هواپیمای باری و 
هزینه کرایه بالای ماشین های کانتینر یخچال 
دار دانست و گفت: بزرگ ترین مشکل، تأمین 

سوخت کشــنده ها و کانتینرهای یخچال دار 
صادراتی است. 

احمد میر جلیلی یکی دیگــر از دغدغه ها را 
تأمین امنیت در مســیر جغرافیایی صادرات 
عنوان کرد و افزود: یک هزینه اضافه که سربار 
صادرات محصــولات اســت، ارزش افزوده ای 
است که توسط فروشندگان محصولات برای 

صادرات از صادرکنندگان دریافت می شود. 
وی اظهار داشت: درصورتی که 
این مشــکلات برطرف شود، 
کمــک بزرگی به رفع معضل 
بیکاری و اقتصاد کشــورمی 

شود.
میر جلیلی گفت: این در حالی 
است که با وجود این مشکلات 
در سال گذشته از استان البرز 
بندرعباس 6200  از خروجی 
کانتینر یخچال دار که هرکدام 
40 فوت به میزان 18 تا 20تن 

گنجایش داشتند، خارج شد.

  پیچ وخم اداری
میر جلیلی پیچ وخم های اداری در مسیر صدور 
گواهی بهداشت نباتی صادرات سبزی و صیفی 
جات صادرکنندگان را از دیگر موانع این استان 
و عامل اتلاف وقت و سرگردانی صادرکنندگان 

عنوان کرد.
وی افزود: البــرز به رغم ظرفیت هایی که دارد 
به دلیل مشکلاتی که در پیچ وخم های اداری 

وجود دارد و فعــال نبودن فرودگاه پیام، تنها 
سه و دودهم درصد سهم صادرات محصولات 
کشــاورزی ایران را به خــود اختصاص داده   

است.
وی افزود: در دوران پساتحریم نگاه اقتصادی 
دولت و بخش خصوصی بــه ایجاد واحدهای 
تولیدی مشــترک با توجه بــه موقعیت های 
مناســب کشــور در حوزه هــای جغرافیایی 
مدنظر قرار گرفت و استان البرز نیز که دارای 
مزیت های بسیاری در حوزه های کشاورزی و 
صنعتی اســت، می تواند در دست یابی به این 

هدف، جایگاه ویژه ای داشته باشد. 

  قول معاون رئیس جمهور ثمری نداشت
به گــزارش قدس آنلاین، یکی از مشــکلات 
اساسی در صادرات تأمین سوخت هواپیمای 
کارگاهــی )باربری( اســت کــه همزمان با 
هدفمندسازی یارانه ها، یارانه سوخت هواپیمای 

باری نیز قطع شد.
با اینکه پروازهای باری ضمن اینکه محصولات 
را صادر می کنند، ارز وارد کشور می کنند، ولی 
دولت هزینه ســوخت هواپیمای باری را آزاد 
حساب می کند و این موضوع موجب ناهمواری 

مسیر صادرات شده است.
هرچند که اســحاق جهانگیــری معاون اول 
رئیس جمهوری در ســفر به استان البرز قول 
همسان سازی نرخ سوخت هواپیمای کارگاهی 
با مســافربری را داد، اما هنوز این قول اجرایی 

نشده است.
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  بیشترین کمک به ستاد عتبات عالیات 
از سوی قشر ضعیف بوده است

 رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز 
گفت: در بررسی های انجام شده، بیشترین کمک به 
ستاد از سوی قشر ضعیف بوده، به طوری که در سطح کشور، 
استان خراسان جنوبی در دو سال اخیر بیشترین کمک رقمی 
و کالا را داشــته و این در حالی است که 70 درصد مردم آن 

مستمری بگیر کمیته امداد هستند.
سلیمان شکری با بیان اینکه البرز نقش بسزایی در بازسازی 
و مرمت عتبات عالیات ایفا کرده اســت، ادامه داد: این استان 
در دو دهه گذشــته، نقش بســزایی در بازســازی، مرمت و 
توسعه عتبات عالیات در عراق ایفا کرده است. وی با اشاره به 
اینکه هزینه تمام خدمات ارایه شده در این اماکن مقدسه از 
کمک های مردمی تأمین می شود، اظهار داشت: در عراق 190 
پروژه مرمت و بازسازی توسط ایرانیان انجام شده و البرز نیز در 

کمک های مردمی جایگاه خوبی در کشور دارد.
وی بیشترین خسارات به عتبات مقدسه در عراق را در زمان 
حاکمیت حزب بعث دانست و افزود: اکنون دیگر بحث مرمت 
و بازسازی این اماکن به پایان رسیده و در حال توسعه هستیم.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز بیان داشت: 
البرز ســال گذشته، کار ساخت ضریح حبیب بن مظاهر را به 
پایان رساند و امسال نیز عهده دار ساخت 6 در ضریح آقاسید 
محمد)ع(، عموی بزرگوار امام زمان)عج( شده است و امیدواریم 
در نیمه اول سال آینده، کار ساخت آن به اتمام برسد. وی کار 
ساخت این درها را در مرحله قلم زنی دانست و گفت: همچنین 
وظیفه ساخت یک در حرم امام حسین)ع( به البرز واگذار شده 

که امیدواریم تا یکی دوماه آینده آن را به ما تحویل دهند.
شکری با بیان اینکه کرج پیشینه خوبی در طرح های عتبات 
مقدسه در عراق دارد، اضافه کرد: طرح آبرسانی به نجف اشرف 
و بازسازی گنبد حضرت علی )ع( از جمله فعالیت هایی است 

که کرج نقش بسزایی در آن ایفا کرده است.

  استاندار بر ایجاد اردوگاه موقت برای 
معتادان تأکید کرد

استاندار البرز با اعلام اینکه تقسیم بندی منطقه ای 
شهرستان ها برای جمع آوری معتادان ضروری است، 
گفت: فرمانداران هر شهرســتان با شناســایی و مکان یابی 

مناسب، نقطه ای را برای ایجاد اردوگاه موقت درنظر بگیرند.
سید حمید طهائی روز چهارشنبه در نشست شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر البرز افزود: به موازات این مرکز لازم است مرکز 
ماده 16 استان نیز هر چه سریع تر با تشکیل کارگروهی مستقل 
ایجاد شود. وی ادامه داد: عامل اصلی بیشتر جرایم خرد، معتادان 
متجاهر هســتند و هر زمان این دســته از معتادان جمع آوری 

می شوند با کاهش مقطعی آمار جرایم خرد مواجه می شویم.
طهائی همچنین با تأکید برلزوم تشــکیل کارگروه مستقلی با 
مدیریت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری برای 
راه اندازی مرکز ماده 16 در استان با مشارکت اعضای این شورا، 
گفت: لازم است که در کنار این امر، مقدمات ایجاد مرکز اصلی 
ماده 16 )اردوگاه مراقبتی( استان نیز هر چه سریع تر فراهم شود.

رئیس شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان البرز افزود: 
اقدامات برای جمع آوری معتادان متجاهر باید قاطعانه و بدون 
اغماض باشد چرا که چهره شهر نیز به جهت حضور این افراد 
آلوده می شود. استاندار البرز با بیان اینکه هدف ایجاد اردوگاه 
مراقبتی نباید ایجاد امکانات برای معتادان باشد، گفت: جنبه 
تنبیهی و قهری با نگهداری این افــراد در اردوگاه ها و ایجاد 

شرایط سخت باید مانع بازگشت دوباره به موادمخدر باشد.

 چالوس با محدودیت های ترافیکی 
روبه روست

 رئیس پلیس راه البــرز گفت: باتوجه به تعطیلی 
آخرهفتــه، محدودیت ترافیکی در جــاده کرج- 
چالوس اجرا می شود. سرهنگ رضا گودرزی افزود: 
از ساعت 15 روز جمعه یکم بهمن ماه الی ساعت 23 همان 
روز تردد وسیله نقلیه از کرج به سمت مرزن آباد ممنوع است. 
وی اضافه کرد: همچنین تردد وسایل نقلیه ازساعت 18 روز 
جمعه یکم بهمن ماه الی ساعت 23 همان روز از مرزن آباد به 
سمت کرج یکطرفه خواهد بود. گودرزی گفت: این ممنوعیت 
به دلیل تخلیه بار ترافیکی مسافران در حال بازگشت از سفر 
در این مسیر اجرا می شود.  رئیس پلیس راه استان البرز افزود: 
ممنوعیت تردد موتورسیکلت نیز تا پایان محدودیت ترافیکی در 
جــاده کرج - چالوس و بالعکس ادامــه دارد.  وی تأکید کرد: با 
توجه به فصل زمستان و بارش برف و باران بویژه در محورکرج - 
چالوس رانندگان ضمن همراه داشتن زنجیر چرخ از سلامت فنی 
خودرو خود اطمینان حاصل کنند. وی به رانندگان توصیه کرد، 
علاوه بر حفظ آرامش و رعایت نکات ایمنی، مقررات راهنمایی 

و رانندگی را مورد توجه قرار دهند. 

  پیشنهاد انتخابات الکترونیکی در البرز 
ارایه شد

 رئیس کمیسیون شــوراها و امور داخلی مجلس 
شورای اسلامی گفت: پیشنهاد قرار گرفتن استان 

البرز زیر پوشش انتخابات الکترونیکی ارایه شده است.
محمد جواد کولیوند روز چهارشنبه در نشست شورای اداری 
استان البرز افزود: در بحث انتخابات الکترونیکی وزارت کشور 
ظرفیت 13 میلیون رأی به صورت الکترویکی ارایه کرده که 

استان البرز هم در این بخش دیده شده است.
وی ادامــه داد: با انجام این روش اقدام هــای مؤثری را برای 

برگزاری انتخابات بهتر شاهد خواهیم بود.
کولیوند گفت: دراین بحث مهم انتخاباتی عمدتاً وزارت کشور 
به سراغ استان هایی که نامزدها و صندوق های بیشتری دارند، 
خواهد رفت. وی با اشــاره به انتصاب رئیس هیأت نظارت بر 
انتخابات پنجمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و 
روستا دراستان البرز و ناظران این انتخابات، اضافه کرد: نظارت 
بر مراحل مختلف انتخابات شوراها شامل نام نویسی، بررسی 
صلاحیت، تبلیغات، برگزاری انتخابــات، رأی گیری و تأیید 

صحت انتخابات خواهد بود. 
نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دراین 
زمینه در شهرســتان ها پنج نفر نیز انتخاب شده اند و احکام 

آن ها صادر شده است.
کولیوند افزود: بر اساس قانون کنونی شورا 25 اسفندماه سال 
جاری هیأت های اجرایی باید شکل گیرد و از 30 اسفند ثبت 
نام شوراها آغاز می شود. وی ادامه داد: طرحی در صحن علنی 
مجلس آوردیم که اگر تصویب شود، یک هفته زمان بندی ما 
جلــو می افتد و آغاز هیأت اجرایی 18 اســفنده ماه جاری و 

ثبت نام از 23 اسفندماه جاری خواهد بود.

  1000 تن لجن تصفیه خانه اشتهارد 
بلاتکلیف است

مدیرکل محیط زیست البرز با بیان اینکه 1000 تن 
لجــن تصفیه خانه شــهرک صنعتی اشــتهارد و 
لجن های مخازن بنزین و نفت روی دستمان مانده است، گفت: 
محدودیت هایی برای پذیرش و انتقال پسماندها بین استان ها 

وجود دارد و خود استان ها باید زیرساخت ها را فراهم کنند. 
حسین محمدی در نشست کارگروه مدیریت پسماند استان 
البرز اظهار داشت: بر اساس قانون، محل های دفع و مدیریت 
پسماند با هماهنگی ســازمان محیط زیست و وزارت جهاد 

کشاورزی تعیین می شود.
مدیرکل محیط زیست البرز با بیان اینکه تعیین مکان برای 
امحای پســماندهای صنعتی و ویژه تنها تکلیفی است که بر 
عهده سازمان محیط زیست است، ادامه داد: در سال 89 این 
محل ها برای تک تک استان های صنعتی و ویژه مکان یابی شد.

وی بــا بیان اینکه زمانی که کرج جزو تهران بود 128 هکتار 
مکان برای پسماندهای صنعتی درنظر گرفته شده بود، افزود: 
وقتی که کرج از تهران جدا شــد با توجه به میزان پســماند 

استان 28 هکتار به استان البرز اختصاص داده شد.
محمدی با بیان اینکه در حال حاضر 1000 تن لجن تصفیه 
خانه شهرک صنعتی اشتهارد و لجن های مخازن بنزین و نفت 
روی دستمان مانده است، گفت: محدودیت هایی برای پذیرش 
و انتقال پسماندها بین استان ها وجود دارد و خود استان ها باید 

زیرساخت ها را فراهم کنند. 
وی گفت: اگر قرار است، پسماندهای صنعتی و بیمارستانی 
مدیریت شوند، ابتدا باید زیرساخت های این کار آماده شود، 

سپس به بخش خصوصی فشار وارد شود.
محمدی با اشــاره به اینکه نوع و میزان پسماندهای صنعتی 
باید مشخص شود، تأکید کرد: مدیریت اجرایی پسماندهای 

صنعتی به عهده تولید کننده است.

همزمان با روز هوای پاک
  1500 قلیان در فردیس معدوم شد

ایرنا: به مناســبت 29 دی با شعار همه به سوی هوای پاک، 
آیین روز بدون خودرو با حضور کارکنان نیروگاه منتظر قائم، 
بهداشــت محیط و اداره حفاظت محیط زیست و بهزیستی 
شهرستان فردیس برگزارشد. پیاده روی بدون خودرو با حضور 
کارکنان نیروگاه منتظر قائم و دوســتداران محیط زیست از 

فلکه دوم فردیس به سمت نیروگاه منتظر قائم انجام گرفت.
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان فردیس 
درحاشیه این برنامه گفت: همچنین پیاده روی بدون خودرو 

در شهرک صنعتی سیمین دشت فردیس انجام شد.
مرتضی شــکوری پور افزود: بیش از 1500 قلیان به منظور 
شعار ســلامت جامعه در شــهرک صنعتی سیمین دشت 

فردیس معدوم شد. 
وی با گله مندی از واحدهای صنعتی شهرک صنعتی سیمین 
دشــت افزود: علیرغم پیگیری و هماهنگــی صورت گرفته 
متاسفانه در این برنامه هیچ کدام از واحدهای صنعتی در این 

پیاده روی حضور نداشتند.
وی اظهارداشــت: براساس داده های ایستگاه سنجش درصد 
هوای پاک نســبت به سال گذشته بیشــتر بوده است طبق 
شاخص هوا زیر 50 روز هوای سالم در فردیس وجود داشت.

شــکوری پور گفت: علت اصلی آلودگی هوای شهرســتان 
فردیس به منابع متحرک شامل خودروها و منابع سیار مانند 
ریز گردها و معادنی که در شرق فردیس واقع شده با وزش باد 
باعث افزایش آلودگی هوای در بعضی از روزهای این شهرستان 

می شود.
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 استان البرز به مرکزیت کرج با توجه به تنوع 
اقلیمی کوهســتانی و دشــت، زیستگاه ها و 
گونه هــای مختلــف حیات وحــش، آداب، رســوم و 
فرهنگ های متفاوت و دیرپای محلی، آثار متنوع و متعدد 
فرهنگی و تاریخی از هزاره هفتم پیش از میلاد مسیح تا 
دوره های اخیر، یکی از قطب های گردشــگری در ایران 

است .
استان البرز با 6 شهرســتان کرج، ساوجبلاغ، نظرآباد، 
طالقان، فردیس و اشــتهارد، تنوع اقلیمی کم نظیر در 
کشــور را داراست که از آب و هوای کوهستانی تا گوهر 

کویر را یکجا در اختیار دارد.
تپه ازبکی تنها یکی از محوطه های باســتانی ارزشمند 
تاریخی فلات ایران اســت که در شهرستان نظرآباد از 
شهرستان های استان البرز قرار دارد. این تپه تاریخی با 
قدمت 9 هزار ساله به عنوان قدیمی ترین بنای خشتی 
جهان مطرح اســت.  بر اساس پژوهش های انجام شده، 
صنعت گردشــگری در برخی کشورها، به منبع کسب 
درآمد ملی تبدیل شــده است و گروهی از پژوهشگران 
بر این باورند که صنعت گردشگری سومین پدیده اقتصاد 
پویا، پررونق و روبه توســعه در جهان است، اما کشور ما 
با وجود ســابقه ذکر شده و ظرفیت های موجود، جایگاه 

مناسبی در صنعت گردشگری جهان ندارد. 
در اســتان البرز می توان از مناطقی نظیر شهرستانک، 
دیزین، عظیمیه، آسارا، گرمدره، پارک طبیعت و حیات 
وحش ایران، باغستان، اشتهارد، کوهسار، چهارباغ، ایران 
توسعه، فرودگاه پیام، برغان و سنج، سیبان دره، طالقان، 
آسمان سو طالقان، یاس زیدشت طالقان، فرودگاه آزادی 
نظرآباد به عنوان مناطق خاص برای توسعه گردشگری 

استان نام برد.

 مسیرهای گردشگری
حسین عسکری پژوهشگر البرزی در این باره گفت: مناطق 
نمونه گردشگری براساس ماده 8 قانون تشکیل سازمان 

میراث فرهنگی راه اندازی شده اند. 
عسکری ادامه داد: این مناطق در کنار جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی، مذهبی، طبیعی و گردشگری به منظور ارایه 
خدمات به گردشگران توسط بخش غیر دولتی تأسیس 

و اداره می شوند. 
به گفته وی مسیرهایی که طی آن بتوان، آثار تاریخی، 
فرهنگی، طبیعــی و مکان های زیارتی را در کوتاه ترین 
زمان مورد بازدید قرار داد، مســیر گردشگری می گویند 
که مهم ترین این مسیرها در اســتان البرز عبارتند از: 
الف( مسیر جاده چالوس به عنوان چهارمین جاده زیبای 
گردشگری در جهان که هر ســاله پذیرای گردشگران 

داخلی و خارجی اســت. این مسیر پر از چشم اندازهای 
زیبا همانند باغ لاله های گچسر، کاخ شهرستانک، دیزین، 

برج میدانک و مناظر طبیعی متعدد است.
ب( مسیر طالقان دره جذاب و دیدنی است که رودخانه 
زیبای طالقان رود را در میانه خود جای داده اســت. در 
این مسیر می توان بقعه امامزادگان، قلعه ها، آبشارها، آثار 
تاریخی، خانه های قدیمی، حیات وحش و روســتاهای 
ســنّتی را مورد بازدید قــرار داد و با فرهنگ محلیّ آن 

منطقه آشنا شد.
ج( مســیر کُردان ساوجبلاغ که شامل بقعه امامزادگان، 
روســتاهای سنّتی و زیبای کوهســتانی و کوهپایه ای، 
تپه های باســتانی مربوط به هــزاره دوم پیش از میلاد 
مسیح همانند گنج تپه و سیاه تپه خوروین است که از 

شهرت جهانی برخوردارند.
د( مسیر اشــتهارد که در دشت واقع شده است. در این 
مســیر می توان با کویر و جاذبه های مختلف آن همانند 
زندگی عشــایری و پرورش شــتر و فرهنگ زندگی در 

روستاهای کویری کنار رودخانه شور آشنا شد.
روســتاهایی که دارای آثار طبیعی، فرهنگی و تاریخی 
قابل توجهی هستند و می توانند گردشگران را به سوی 
خود جذب کنند. مهم ترین این روستاها در استان البرز 
عبارتند از: برغان )خاستگاه خاندان علمی برغانی و قطب 
تعزیه(، سنج )دارای خانه های سنّتی و زیبا(، سیبان دره 
)دارای آبشاری زیبا(، فشند )دارای چشم انداز طبیعی و 

محصولات کشاورزی مشــهور(، کرکبود )دارای آبشاری 
زیبا و امامــزاده(، گلیرد )زادگاه آیت الله ســید محمود 
طالقانی(، وَرده )دارای چشــم انداز رودخانه و امامزاده(، 
ولیان )دارای باغ های فراوان و زیبا(، شهرستانک )میزبان 
کاخ ناصرالدین شاه قاجار(، گچسر )دارای صنعت گچ پزی 
سنّتی و غار یخ مراد(، واریان )روستایی زیبا در مجاورت 

سدّ کرج(، ولایت رود )میزبان مسابقات جهانی اسکی(. 

 باید آموزش بدهیم
محــراب رجبی رئیس انجمــن البرز شناســی درباره 
بومگردی و اکو توریسم گفت: اکو توریسم معادل طبیعت 
گردی ترجمه شده است. وی ادامه داد: عنصر اصلی در 
طبیعت گردی، ایجاد ارتباط متقابل با طبیعت و زیست 
بوم است. به گفته وی، ارتباط یک عمل دو جانبه و یک 
داد و دهش متقابل است. باید بیاموزیم و آموزش دهیم. 
در این بین هیچ گونه تخریب و آسیب رسانی مورد قبول 
نیست و این موضوع بومگردی نیست، بلکه بوم تخریبی 

نام خواهد داشت. 
وی با بیــان اینکه البرز از بهترین مناطــق ایران برای 
این منظور محســوب می شود، گفت: دشت، کوهپایه و 
کوهستان، ســه عرصه مهم در بوم و سرزمین، همه در 
البــرز قرار دارند و از ارتفاعات پوشــیده از برف - کلون 
بستک - در وارنگرود در شمال البرز تا طاق های نمکی 

رنگین در اشتهارد در جنوب استان.

زیبایی های کرج بر گردشگران آغوش گشوده است


